
 

CITTÀ DI BAGHERIA 
Città Metropolitana di Palermo 

www.comune.bagheria.pa.it 
DIREZIONE III – FINANZIARIA E TRIBUTI 

AREA FINANZIARIA E PARTECIPATE 
 

C.F.     
81000170829 

 
P.IVA  

00596290825 

 
Estratto Determinazione n. 164  del  29/04/2022                             
 
 
Oggetto: Liquidazione fatture TIM S.P.A. per servizio di telefonia mobile,  III Bimestre 2022

– CIG Z3C3490E71 

Il sottoscritto Responsabile del procedimento Dott. Claudio Cannia attesta ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno 
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e 
del Codice di comportamento interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria 
che segue non incorrono in analoghe situazioni.” 
 

 
…OMISSIS… 

 
Viste: 

 la Determinazione n. 336 del 27/12/2021 della Direzione III avente ad oggetto “Determina a 
contrarre e acquisto in convenzione CONSIP sul ME.PA. del servizio di telefonia mobile 
per l’anno 2022 – Impegno di spesa - CIG Z3C3490E71”; 

 
Considerato che: 

 la società TIM S.P.A., ha emesso fatture per il III Bimestre 2022, in riferimento ai servizi 
resi nei mesi di febbraio e marzo 2022 per la telefonia mobile, per un importo complessivo 
di € 890,33 di cui € 738,80 per imponibile e € 151,53 per IVA al 22%; 

 
…OMISSIS… 

 
PROPONE 

1. di liquidare la somma complessiva di € 890,33 a favore della ditta TIM S.P.A., a saldo 
delle fatture di seguito specificate 

Azienda N. Fattura Totale 
Fattura 

Imponi
bile 

F.C. 
IVA 

Totale IVA  Capitolo/Impegno 

TIM S.P.A.  7X01529265 del 11/04/2022 prot. 
22304 del 19/04/2022 

0,40 0 0,40 0,40 0 9071 – 1389/2021 CO 
 

TIM S.P.A.  7X01207730 del 11/04/2022 prot. 
22305 del 19/04/2022 

824,07 675,47 0 675,47 148,60 9071 – 1389/2021 CO 
 

TIM S.P.A  7X01420445 del 19/04/2022 prot. 
22372 

65,86 13,31 49,62 62,93 2,93 9071 – 1389/2021 CO 
 

  TOTALE  890,33 688,78 50,02 738,80 151,53  

 
Riepilogo 
Capitolo Impegno Importo 
9071 – 1389/2021 CO  890,33 



 
 
con le seguenti modalità in esecuzione alla legge di stabilità e del DM 23/01/2015 attuativo 
dello Split Payment: 

 Emettere mandato di pagamento di € 738,80 alla ditta TIM S.P.A. …OMISSIS… 
 Versamento diretto all’erario, da effettuarsi da parte degli uffici finanziari del Comune 

della quota all’IVA pari a € 151,53; 
 
 

…OMISSIS… 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

                           Dott. Claudio Cannia* 
*Firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 co.2 D.lgs. 39/93 

 
IL RESPONSABILE P.O. “FINANZIARA E PARTECIPATE” 

(Determina n. 1 del 04/01/2022 della direzione III) 
 

Vista la superiore proposta di Determinazione; 
Ritenuto di propria competenza quanto indicato in oggetto; 
Ritenuto con riferimento all’oggetto del presente atto di non incorre in alcuna delle cause di            
incompatibilità previste dalle Normative vigenti in riferimento a quanto prescritto nel codice di 
comportamento dell’Ente e dalla vigente Normativa Anticorruzione; 
Ritenuto altresì con riferimento all’oggetto del presente atto di non trovarsi in conflitto di interesse 
anche potenziale ex art.6 – bis L.241/90; 

 
DETERMINA 

 
Fare propria e approvare la suddetta proposta di Determinazione del Responsabile del Procedimento 
che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta. 

 
Il Responsabile P.O. “Finanziaria  e Partecipate” 

  (Dr. Domenico Pipia) 
 


